PAGE

[image: image1.png]

Администрация

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление

 29.09.2017                                                                                                         №468
	О внесении изменений в План мероприятий («дорожной карты») «Изменения  в сфере образования»

В связи с уточнением показателей повышения эффективности и качества услуг деятельности образовательных организаций Тонкинского муниципального района, администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в План мероприятий («дорожная карта») «Изменения  в сфере образования», утвержденный постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 19.03.2013 №141 (с изменениями от 14.08.2013  №499, от 02.06.2014 №283, от 23.07.2014 №389, от 16.10.2016 №541)  следующие изменения:
1.1. Пункт 8 подраздела 5 «Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дошкольного образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» раздела I «Изменения в дошкольном образовании, направленные на повышение эффективности качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» изложить в следующей редакции:

«

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	8.
	Отношение среднемесячной заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дошкольного образования к среднемесячной заработной плате в общем образовании Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	процентов
	104
	100
	98
	96
	100
	100
	Среднемесячная заработная плата педагогических работников дошкольных образовательных организаций будет соответствовать средней заработной плате в сфере общего образования в Тонкинском муниципальном районе, повысится качество кадрового состава дошкольного образования

».

1.2. Пункт 4 подраздела 5 «Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере общего образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» раздела II «Изменения в общем образовании, направленные на повышение эффективности качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» изложить в следующей редакции:

«

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	4.
	Отношение среднемесячной заработной платы педагогических работников общеобразовательных организаций к среднемесячной заработной плате Тонкинском муниципальном районе Нижегородской области
	проценты
	174
	165
	163
	159
	100
	100
	Среднемесячная заработная плата педагогических работников общеобразовательных организаций составит не менее 100 процентов среднемесячной заработной платы в Тонкинском муниципальном районе Нижегородской области

».
1.3. Пункт 3 подраздела 5 «Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дополнительного образования детей, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» раздела III «Изменения в дополнительном образовании детей, направленные на повышение эффективности качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» изложить в следующей редакции:

«

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	3.
	Отношение среднемесячной заработной платы педагогов муниципальных организаций дополнительного образования к среднемесячной заработной плате учителей в общеобразовательных организациях Тонкинского муниципального района
	процентов
	78
	82
	82
	82
	95
	100
	Во всех организациях дополнительного образования будет обеспечен переход на эффективный контракт с педагогическими работниками. Среднемесячная заработная плата педагогов дополнительного образования детей составит 100 процентов к среднемесячной заработной плате учителей в общеобразовательных организациях Тонкинского муниципального района

».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном  сайте управления образования и молодежной политики администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области.
Глава администрации                                                                                          А.В.Баев